
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019050300072

72

Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

DESPACHO DE 30 DE ABRIL DE 2019

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995,
autoriza o afastamento do País dos servidores ANTÔNIO CARLOS BEZERRA LEONEL,
Secretário Federal de Controle Interno, e VERA RAQUEL LOPES LINHARES DA SILVA ,
Assessora Técnica da Secretaria Federal de Controle Interno, no período de 25 a 30 de
maio de 2019, inclusive trânsito, com ônus, para participar da XIV Reunião
Especializada de Organismos Governamentais de Controle Interno (REOGCI), cujas
atividades ocorrerão no período de 27 a 29 de maio de 2019, na cidade de
Ushuaia/Argentina (processo nº 00190.102694/2019-47).

WAGNER DE CAMPOS ROSARIO

Conselho Nacional do Ministério Público

CORREGEDORIA NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
PORTARIA RETIFICADORA DE INSTAURAÇÃO DE CORREIÇÃO Nº 62/2019, DE 2 DE MAIO DE 2019

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições
previstas no art. 130-A, § 3°, da Constituição da República e nos arts. 18, I, II, VII e XIV,
67 e 68 do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público,

Considerando que a Corregedoria Nacional, nos termos do art. 67, caput e §
2º do Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, poderá realizar
correições, inspeções e auditorias para verificar a regularidade dos serviços do Ministério
Público, em todas as áreas de sua atuação, bem como em seus serviços auxiliares,
havendo ou não evidências de irregularidades;

Considerando que são objetivos da Corregedoria Nacional detectar eventuais
inadequações de ordens funcionais, disciplinares ou administrativas, tomar as
providências necessárias para o equacionamento das distorções constatadas, orientar e
buscar o aprimoramento nas atividades Ministeriais, conhecer projetos inovadores que
possam ser futuramente aplicados em outras unidades do Ministério Público;

Considerando a Portaria CNMP-CN nº 00051, de 20 de março de 2019,
publicada no Diário Oficial da União de 25 de março de 2019, Edição 57, seção 2, página
54, que instaurou procedimento de Correição Ordinária nas Unidades do Ministério
Público localizadas no interior do Estado de São Paulo, notadamente Campinas,
Sorocaba, Bauru, Marília e Presidente Prudente, cujos trabalhos serão realizados no
período de 06 a 10 de maio de 2019, resolve:

1. Revogar a requisição de Nilzir Soares Vieira Junior - Promotor de Justiça do
Ministério do Estado de Sergipe, mantendo-se inalteradas todas as demais requisições.

2. Designar, no período de 06 a 10 de maio de 2019, Manoel Veridiano
Fukuara Rebello Pinho. Assim, onde se lê:

"3. Designar, no período de 06 a 10 de maio de 2019, José Augusto de Souza
Peres Filho, Coordenador - Geral da Corregedoria Nacional, Rafael Schwez Kurkowski,
Coordenador de Atividade Disciplinar da Corregedoria Nacional do Ministério Público, os
membros auxiliares da Corregedoria Nacional, Afonso de Paula Pinheiro Rocha, Fabiano
Mendes Rocha Pelloso, Clístenes Bezerra de Holanda, e Benedito Torres Neto, para
integrarem a equipe de trabalho, delegando-lhes poderes para a realização das
atividades de correição e dos demais atos necessários ao bom desenvolvimento dos
serviços."

Leia-se:
"3. Designar, no período de 06 a 10 de maio de 2019, José Augusto de Souza

Peres Filho, Coordenador - Geral da Corregedoria Nacional, Rafael Schwez Kurkowski,
Coordenador de Atividade Disciplinar da Corregedoria Nacional do Ministério Público, os
membros auxiliares da Corregedoria Nacional, Afonso de Paula Pinheiro Rocha, Fabiano
Mendes Rocha Pelloso, Clístenes Bezerra de Holanda, Benedito Torres Neto, e Manoel
Veridiano Fukuara Rebello Pinho, para integrarem a equipe de trabalho, delegando-lhes
poderes para a realização das atividades de correição e dos demais atos necessários ao
bom desenvolvimento dos serviços."

ORLANDO ROCHADEL MOREIRA

Ministério Público da União

ATOS DA PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA PGR/MPF N° 323, DE 26 DE ABRIL DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o contido no Ofício MPF/PRRJ/GABCRIM/FJAO nº 4671/2019, de 12 de abril de 2019, da
Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro, relativo ao Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.008680/2019-72, resolve:

Designar a Procuradora da República CARMEN SANTANNA, lotada na Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro, para atuar, em conjunto com o Procurador da
República FERNANDO JOSE AGUIAR DE OLIVEIRA, na Notícia de Fato nº 1.30.001.004911/2018-49, bem como nos feitos conexos e/ou dela decorrentes.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA PGR/MPF N° 324, DE 26 DE ABRIL DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com fundamento na Portaria PGR nº 588, de 3 de setembro de 2003, e tendo em vista o contido no Ofício
nº 4996/2019, de 11 de abril de 2019, da Procuradoria da República no Estado de São Paulo, resolve:

Art. 1º Nomear, no âmbito da Procuradoria da República no Estado de São Paulo, comissão eleitoral e apuradora integrada pelos Procuradores da República ANDRE LIBONATI e
CARLOS ROBERTO DIOGO GARCIA para, sob a presidência do primeiro, realizar a eleição relativa à escolha do Procurador Regional dos Direitos do Cidadão, titular e substituto.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA PGR/MPF Nº 344, DE 25 DE ABRIL DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 49 - inciso XII - alínea a da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
resolve:

Art. 1º Divulgar, na forma do Anexo desta Portaria, o resultado final do concurso de remoção para o cargo de Procurador Regional da República, deflagrado pelo Edital nº 12,
de 04/04/2019, publicado no Diário Oficial da União de 09/04/2019, Seção 2.

Art. 2º Remover os Procuradores Regionais da República, na forma dos Anexos I e II desta Portaria.
Art. 3º Fixar o período de trânsito de 15 (quinze) dias a contar da publicação desta Portaria.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

ANEXO I

(VAGAS ORIUNDAS DO EDITAL)
CARGO: PROCURADOR REGIONAL DA REPUBLICA

. M AT R Í C U L A NOME ORIGEM D ES T I N O

. 592 ADILSON PAULO PRUDENTE DO AMARAL FILHO PRR5ª REGIÃO PRR1ª REGIÃO

. 640 CARLOS ALBERTO BERMOND NATAL PRR1ª REGIÃO PRR3ª REGIÃO

TOTAL POR CARGO: 2
TOTAL DE MEMBROS: 2

ANEXO II

(VAGAS REMANESCENTES)
CARGO: PROCURADOR REGIONAL DA REPUBLICA

. M AT R Í C U L A NOME ORIGEM D ES T I N O

. 714 MARYLUCY SANTIAGO BARRA PRR1ª REGIÃO PRR5ª REGIÃO

TOTAL POR CARGO: 1
TOTAL DE MEMBROS: 1

PORTARIA PGR/MPF N° 355, DE 26 DE ABRIL DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 20 do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal e tendo em vista
o contido no Ofício nº 2984/2019 - PRMG/GPC, de 23 de abril de 2019, da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais, resolve:

Art. 1º Designar os Procuradores da República HELDER MAGNO DA SILVA e EDMUNDO ANTONIO DIAS NETTO JUNIOR para exercerem, por 2 (dois) anos, respectivamente, as
funções de Procurador Regional dos Direitos do Cidadão e Procurador Regional dos Direitos do Cidadão Substituto da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir de 4 de maio de 2019.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 28, DE 30 DE ABRIL DE 2019

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683,
de 26 de setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.021213/ 2018-
57 resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, no cargo discriminado e nas respectivas lotações do Ministério Público da União, conforme
Anexo desta Portaria, visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constantes nos Editais de Distribuição de Vagas nº 11, de 04/12/2018 e nº 2, de 28/02/2019,
publicados no Diário Oficial da União de 07 de dezembro de 2018 e de 1º de março de 2019, respectivamente.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019050300073

73

Nº 84, sexta-feira, 3 de maio de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 6 10316797 PEDRO RICARDO PINTO DA SILVA PA PRM-ITAITUBA (SANTARÉM)
Desempenhará suas atribuições provisoriamente na

Procuradoria da República no Município de Santarém,
até a efetiva instalação desta PRM. Sem ônus para o

MPU.

VACANCIA - ISADORA CHAVES CARVALHO,
PT/DGP-PGT-69, DE 16/01/2019, DOU DE

18/01/2019.

. 7 10102328 LEANDRO BERREDO VEIGA PA PRM-ALTAMIRA-PA (ALTAMIRA) VACANCIA - ANA CLARA ARAUJO CORTE,
PT/SGP-1591, DE 06/12/2018, DOU DE

10/12/2018.

PORTARIA Nº 29, DE 30 DE ABRIL DE 2019

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi atribuída pelo art. 1º - inciso VI, da Portaria PGR/MPU nº 683, de
26 de setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 12 da Portaria PGR/MPU nº
424, de 5 de julho de 2013, bem como o que consta no Processo Administrativo nº
1.00.000.009448/2019-51, resolve:

Remover, a pedido, mediante permuta, os servidores abaixo relacionados,
ocupantes do cargo de Técnico do MPU/Administração:

YOUSSEF FERNANDO JÚNIOR LEITE FREIRE, da Procuradoria da República no
Município de Pouso Alegre para a Procuradoria do Trabalho no Município de Pouso
Alegre;

CARLOS ANTÔNIO DE SOUZA, da Procuradoria do Trabalho no Município de
Pouso Alegre para a Procuradoria da República no Município de Pouso Alegre.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 382, DE 29 DE ABRIL DE 2019

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no
uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de
2018, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e no expediente PGR-00167741/2019, resolve:

1. Dispensar, a partir de 29 de abril de 2019, FELIPE OLIVEIRA BIATO,
Requisitado do Supremo Tribunal Federal, matrícula nº 29752, do encargo de substituto
eventual do Assessor-Chefe Nível V, CC-5, da Assessoria Jurídica Eleitoral Judicial Recursal,
da Secretaria de Apoio à Função Eleitoral da Procuradoria Geral da República.

2. Designar ANA CAROLINA DE PAULA LEAL DE MELO, Bacharela em Direito,
matrícula nº 29908, para substituir, no período de 29 de abril a 8 de maio de 2019, o
Assessor-Chefe Nível V, CC-5, da Assessoria Jurídica Eleitoral Judicial Recursal, da Secretaria
de Apoio à Função Eleitoral da Procuradoria Geral da República, por motivo de licença
capacitação do titular.

3. Designar DANIELLE VASCONCELOS DE CARVLHO, Bacharela em Direito,
matrícula nº 29907, para substituir, no período de 9 a 18 de maio de 2019, o Assessor-
Chefe Nível V, CC-5, da Assessoria Jurídica Eleitoral Judicial Recursal, da Secretaria de Apoio
à Função Eleitoral da Procuradoria Geral da República, por motivo de licença capacitação
do titular.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
PORTARIA Nº 60, DE 30 DE ABRIL DE 2019

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª
REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 1.036, de 27 de
setembro de 2017, e pelo inciso VI do artigo 33 do Regimento Interno Administrativo do
Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 382, de 05 de maio de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, e o que consta da Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º Exonerar o servidor Leonardo Ribeiro Camargos, matrícula MPF nº
17421, ocupante do cargo efetivo Técnico do MPU/Administração, do cargo em comissão
de Chefe, CC-2, da Divisão de Logística e Serviços Gerais da PRR 1ª Região - DLSG/PRR1, a
partir de 30/04/2019.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALQUÍRIA OLIVEIRA QUIXADÁ NUNES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ
PORTARIA Nº 290, DE 30 DE ABRIL DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
CEARÁ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo artigo 56, inciso VI, do Regimento
Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 357, de 05 de maio
de 2015, resolve:

Dispensar OSMOND MATOS COELHO FILHO, matrícula 27442, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, da função de confiança de Chefe do Setor
Administrativo, FC-1, da Procuradoria da República no Município de Crateús/Tauá - CE.

Designar ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA BASTOS, matrícula 22921, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, para exercer a função de confiança de Chefe do Setor
Administrativo, FC-1, da Procuradoria da República no Município de Crateús/Tauá - CE.

RÔMULO MOREIRA CONRADO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
PORTARIA Nº 151, DE 2 DE MAIO DE 2019

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
MINAS GERAIS, no uso da competência prevista pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 05 de maio
de 2015, resolve:

1 - Dispensar GRACIELE CRISTINA CHAVES MOTA, matrícula 20360-2, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, da função de confiança de Coordenador de PRM -
Nível I, Código FC-3, da Procuradoria da República no Município de Varginha no Estado de
Minas Gerais.

2 - Dispensar, a partir de 25/04/2019, SANDRA REGINA BORGES, matrícula 23539,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, da função de confiança de Assistente -
Nível II, Código FC-2, do Gabinete do Dr. Marcelo José Ferreira, da Procuradoria da República

no Município de Varginha no Estado de Minas Gerais.
3 - Designar DELVA DE ASSIS MARQUES, matrícula 5482-8, ocupante do cargo de

Técnico do MPU/Administração, para exercer a função de confiança de Coordenador de PRM -
Nível I, Código FC-3, da Procuradoria da República no Município de Varginha no Estado de

Minas Gerais.
4 - Designar GRACIELE CRISTINA CHAVES MOTA, matrícula 20360-2, ocupante do

cargo de Técnico do MPU/Administração, para exercer a função de confiança de Assistente -
Nível II, Código FC-2, do Gabinete do Dr. Marcelo José Ferreira, da Procuradoria da República
no Município de Varginha no Estado de Minas Gerais.

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
PORTARIA Nº 250, DE 30 DE ABRIL DE 2019

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, e no Regimento Interno Administrativo do MPF, aprovado pela
Portaria n.º SG/MPF n.º 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

1. Exonerar a servidora SILVIA ROBERTA CIRIACO, Matrícula nº 11474, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Direito, do cargo em comissão de Assessor Nível II do
Gabinete do Procurador Ricardo Luiz Loreto, CC-2, da Procuradoria da República no
Município de São Bernardo do Campo.

2. Nomear o servidor THIAGO HENRIQUE CARVALHO TRAVES, Matrícula nº
24952, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, para o cargo em comissão de
Assessor Nível II do Gabinete do Procurador Ricardo Luiz Loreto, CC-2, da Procuradoria da
República no Município de São Bernardo do Campo.

THIAGO LACERDA NOBRE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 628, DE 30 DE ABRIL DE 2019

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de suas atribuições, observados
o item "a" do art. 1º da Portaria PGR nº 308, de 28.5.1996, publicada na Seção 2 do DOU
de 30.5.1996, tendo em vista o contido no Processo PGEA 20.02.1300.0000441/2019-48,
resolve:

Art. 1º Autorizar, ad referendum do Conselho Superior do Ministério Público do
Trabalho, o afastamento do País e de suas funções institucionais, no período de 18.5.2019
a 31.5.2019, incluído o trânsito, com ônus limitado, da Procuradora do Trabalho Maria
Edlene Lins Felizardo, lotada na PRT da 13ª Região, para participar do Curso de
Aperfeiçoamento "O trabalho na era global: dumping social, previdência e direitos
humanos", a ser realizado no período de 20 a 30 de maio de 2019, no Campus X da
Università di Roma Tor Vergata, em Roma, na Itália.

RONALDO CURADO FLEURY

PORTARIA Nº 636, DE 2 DE MAIO DE 2019

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria PGR nº 308, de 28 de maio de 1996, e tendo em vista o que consta
do PGEA/MPT nº 20.02.0001.0004985/2019- 53, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária com proventos integrais ao Dr.
PAULO BORGES DA FONSECA SEGER, matrícula n° 100-7, ocupante do cargo de
Subprocurador Geral do Trabalho, deste Ministério Público do Trabalho, com fundamento
no art. 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, combinado com o art. 7º da Emenda
Constitucional nº 41/2003.

RONALDO CURADO FLEURY

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO
PORTARIA Nº 49, DE 2 DE MAIO DE 2019

A PROCURADORA-CHEFE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO -
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA SEXTA REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto nos artº 87 e 91, inciso XXI e 92, inciso II, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º Designar a servidora MARCIA GALVÃO DE SOUZA, matrícula 6003218-9,
ocupante do cargo Analista do MPU/Direito, para o encargo de substituta eventual da
Chefe da Assessoria Jurídica do 18º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho da
6ª Região, código CC 02.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADRIANA FREITAS EVANGELISTA GONDIM

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 68, DE 30 DE ABRIL DE 2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista o disposto no artigo 124, inciso XIII, alínea "c", da Lei
Complementar 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º Designar a Procuradora de Justiça Militar MARIA ESTER HENRIQUES
TAVARES, lotada na 2ª Procuradoria de Justiça Militar em São Paulo/SP, para oferecer
denúncia em desfavor do indiciado nos autos do IPM 7000036-06.2019.7.02.0002 (MP
Virtual - PA Extrajudicial 100.2019.000014), em curso na 2ª Auditoria da 2ª CJM, em
consonância com a deliberação da CCR/MPM.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
PORTARIA Nº 220, DE 29 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM,
de 5 de dezembro de 2013, resolve:

Nomear GLAUCO E SILVA ROCHA, Sem Vínculo, matrícula nº 1742-6, para
exercer o Cargo em Comissão de Assessor Jurídico-Chefe, Código CC-2 (65822), da
Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro-RJ, em decorrência da exoneração da
Servidora SONIA BELLO DA SILVA, matrícula nº 1591-1.

GILBERTO BARROS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



